

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه ی سرمایه فرهنگی با مصرف گرایی در بین زنان بالای 15 سال شهر ملایر (با در نظر گرفتن تاثیر سرمایه اقتصادی)

## محل انتشار:

همایش بین المللی زنان و زندگی شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

مهدی نیک عهد - دانشجوی دکتری سیاستگذاری فرهنگی دانشگاه خوارزمی

## خلاصه مقاله:

در این بررسی در نظر داریم به شناختی درباره رابطه سرمایه فرهنگی با متغیر مصرف گرایی در بین زنان شهر ملایر دست یابیم، البته در این بررسی رابطه ی سرمایه اقتصادی با سرمایه فرهنگی به عنوان یک فاکتور برای ارزیابی نتایج مدنظر قرار گرفته است. و به این دلیل زنان را به عنوان پاسخگو انتخاب کردیم که به نظر پدیده ی مصرف و مصرف گرایی در آنها مشهودتر می باشد. جامعه آماری این پژوهش زنان بالای 15 سال شهر ملایر بودند که از این بین 366 نفر به عنوان نمونه انتخاب شدند و با استفاده از پرسشنامه مورد ارزیابی قرار گرفتند. اعتبار پرسشنامه به روش اعتبار صوری حاصل شد و پایایی پرسشنامه به روش آلفای کرونباخ محاسبه گردیده است، یافته ها نشان دهنده ی رابطه معنادار متغیر سرمایه فرهنگی با مصرفگرایی بوده است. البته در این بین متغیر سرمایه اقتصادی با مصرف گرایی رابطه ای ضعیف و با سرمایه فرهنگی رابطه ای معنادار و نزدیک به متوسط دارد. نتایج رگرسیون نشان داد که متغیرهای سرمایه فرهنگی و سرمایه اقتصادی توانستند 7.8 درصد تغییرات مصرف گرایی را تبیین کنند. بعنوان نتیجه میتوان گفت رابطه ی مثبت بین سرمایه فرهنگی و اقتصادی نشان از آن دارد که افراد با توان مالی بالاتر می توانند سرمایه فرهنگی بیشتری کسب کنند، از طرفی رابطه ی ضعیف سرمایه اقتصادی با مصرف گرایی نشان از آن دارد که صرفا داشتن منابع مالی در مصرف افراطی و سبک زندگی مصرف گرایانه دخیل نیست و ممکن است فاکتورهای دیگری دخیل باشند، اما خب وقتی در ارتباط با روابط ذکر شده میبینیم که سرمایه فرهنگی با مصرف گرایی دارای رابطه ای ضعیف است روابط کمی پیچیده تر می شود، و می توان این نکته را افزود که تاثیر سرمایه اقتصادی حتی از طریق سرمایه فرهنگی بر مصرف گرایی چندان مشهود نیست و به عبارتی میتوان به استدلال بودریلار در بحث فرامصرف نزدیک شد که حاکی از سبک خاصی از مصرف در طبقات متوسط و بالایی که به لحاظ فرهنگی از سطح مطلوبی برخوردارند می باشد.

## کلمات کلیدی:

سرمایه فرهنگی، مصرف گرایی، سرمایه اقتصادی، زنان، شهر ملایر

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/593940>

